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udviklingen af yderligere sodale problemer. På 
lidt længere sigt må der lægges vægt på at øge 
personens chancer på arbejdsmarkedet. 

Jeg kan videre oplyse, at det er en forudsæt- 
ning, at tilbudet ikke som hovedsigte har pas- 
ning af egne børn, da pasning af egne børn ikke 
kan betragtes som et aktiveringstilbud efter lov 
om aktiv socialpolitik. 

Med lov om aktiv socialpolitik er der fra 1. 
juli 1998 indført regler om, at en kontanthjælps- 
modtager kan klage over aktiveringstilbudet. 

Herudover kan jeg oplyse, at Ravnsborg 
Kommune i forbindelse med ansøgning om 
puljemidler til et familieværested har oplyst, at 
værestedet er et tilbud primært til de svagest 
stillede børn og forældre og børnefamilier med 
et periodisk behov for et individuelt tilpasset 
tilbud, som ikke kan tilgodeses i de almindelige 
dag- og fritidsforanstaltninger. Værestedet skal 
have særlig fokus på børnene og udvikle fælles 
metoder og aktiviteter, som med barnet i cen- 
trum kan forebygge alvorlige adfærdsforstyr- 
relser og fjernelser fra hjemmet. 

Spm. nr. S 824 

Til fødevareministeren (10/7 98) af: 
Christian H. Hansen (DF): 
»Agter ministeren at gribe ind over for ægbran- 
chen med krav om, at æg ikke mærkes »Salmo- 
nellakontrolleret fra danske ægpakkerier«, når 
dette ikke er tilfældet, og vil ministeren i anled- 
ning af de nye salmonellafund i æg komme 
med en handlingsplan med det formål at få 
fjernet bakterierne?« 

Begrundelse 

Ved at skrive, at æg er salmonellakontrolleret, 
når det ikke er tilfældet, vildledes forbrugerne. 
Denne grove form for vildledning skal stoppes. 
Derfor må ministeren slå i bordet over for 
ægproducenterne med krav om at vildlednin- 
gen ophører. 

Samtidig vil det være ideelt, hvis ministeren 
kommer med en handlingsplan over, hvad han 
agter at gøre for effektivt at komme salmonel- 
laen til livs. 

Når en vare er mærket salmonellakontrolle- 
ret, må forbrugerne kunne stole på, at den er 

OK. I det aktuelle tilfælde er syv mennesker 
blevet syge, og tre måtte endda indlægges på 
hospital. 

Svar (22/7 98) 

Fødevareministeren (Henrik Dam Kristensen): 
Jeg er fra dagspressen bekendt med, at et antal 
levnedsmiddelkontrolenheder har forbudt 
ægpakkeriernes anvendelse af en mærkning 
som den i spørgsmålet nævnte. Disse afgørelser 
er dog ikke påklaget til Veterinær- og Fødeva- 
redirektoratet, som således ikke har haft mulig- 
hed til at tage stilling til den pågældende 
mærkning. 

Jeg har samtidigt noteret mig, at ægpakkeri- 
erne generelt er ophørt med at anvende denne 
mærkning, hvorfor jeg ikke har grundlag for at 
foretage mig videre i den konkrete sag. 

Med hensyn til spørgsmålets anden del, skal 
jeg oplyse, at den igangværende handlingsplan 
for ægproduktionen netop har til formål at 
minimere forekomsten af salmonella i konsum- 
æg til et sådant niveau, at det med en meget høj 
grad af sandsynlighed kan sikres, at der ikke 
kommer salmonellainficerede æg i detailhande- 
len. 

Spm. nr. S 750 

Til socialministeren (6/7 98) af: 
Eva Kjer Hansen (V): 
»Vil ministeren tage initiativ til at informere 
Rødekro Kommune og eventuelt andre kom- 
muner om, at serviceloven ikke indeholder reg- 
ler om, at det personale, der varetager opgaver 
på det sociale område, skal have en særlig 
uddannelse?« 

Begrundelse 

Det fremgår af en avisartikel i Jyske Veskysten 
den 22. juni 1998, at Rødekro Kommune vil stil- 
le samme uddannelseskrav til det personale, 
der varetager opgaver på det sociale område, 
som til det personale, der udfører opgaver i 
kommunens ordning. 


